РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *
[bookmark: _GoBack]Нижнеудинский район с. Катарбей, ул. Советская 84                               тел. 3-51-45

от 15 сентября 2017 г.                                      № 57/1

Об утверждении плана мероприятий
 по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды Катарбейского
муниципального образования

В целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь статьями 12 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», Уставом Катарбейского  муниципального образования, администрация  Катарбейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Катарбейского муниципального образования, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Катарбейского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катарбейского
муниципального образования
                                                                                                                            А.А. Криворотов

Приложение
 к постановлению
№ 57/1 от 15 .09.2017 г.

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017-2018г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Формирование базы данных инвалидов по категориям, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г., а именно:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
 б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
 необходимостью использования вспомогательных средств;
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
 с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций  организма человека.

4 квартал 2017г

Комиссия

	2.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. №649

4 квартал 2017г

Комиссия

	3.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

1 квартал 2018г

Комиссия

	4.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	по мере поступления заявлений
	Комиссия

	5.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	по мере поступления  заявлений

Комиссия

	6.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.

	В течение 10 рабочих дней после регистрации заявления

Комиссия

	7.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	в течение 10 рабочих  дней после проведении обследования

Комиссия

	8.
	Составление заключения муниципальной комиссии
	в течение 10 рабочих  дней после проведения обследования

Комиссия

	9.
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования
	 по мере необходимости, но не реже 4-х раз в год

Комиссия